DECRETO Nº. 7.304

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 7.051.949,23 (SETE MILHÕES, CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISOS II E III DA LEI N.º 3.076, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

                 Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 7.051.949,23 (sete milhões, cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos) autorizado pelo art. 5.º, incisos II e III da Lei nº 3.076, de 12 de dezembro de 2014, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	13.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0099.0044

Administração Geral......................................................................................................................................................
	250.000,00

	15.10.00.3.1.90.00.00.10.301.0057.2327

Atenção Básica............................................................................................................................................................
	1.639.440,39

	15.10.00.3.1.90.00.00.10.301.0057.2534

Atenção Básica...........................................................................................................................................................
	392.729,10

	15.10.00.3.1.90.00.00.10.302.0058.2330

Média e Alta Complexidade.........................................................................................................................................
	3.558.297,81

	15.10.00.3.1.90.00.00.10.302.0058.2535

Média e Alta Complexidade.......................................................................................................................................
	493.487,86

	15.10.00.3.1.90.00.00.10.303.0034.2326

Assistência Farmacêutica............................................................................................................................................
	41.573,23

	15.10.00.3.1.90.00.00.10.305.0062.2328

Vigilância em Saúde....................................................................................................................................................
	616.420,84

	20.10.00.3.3.90.00.00.13.392.0046.4020

Promoção da Cultura..................................................................................................................................................
	    60.000,00

	TOTAL
	7.051.949,23

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com recursos oriundos de:

I - anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

	29.10.00.3.3.90.00.00.15.542.0103.2195

Serviços Públicos.........................................................................................................................................................
	310.000,00

          II – Na quantia de R$ 6.741.949,23 (seis milhões, setecentos e quarenta e um mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos) oriundos de parte do superávit financeiro, apurado em balanço patrimonial do exercício de 2014, em conformidade com o artigo 43, parágrafo 1.º, inciso I e parágrafo 2.º do inciso IV da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

          Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

          Registre-se e publique-se.

          Palácio “José Bonifácio”, em 14 de dezembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA

Prefeito Municipal

ÁLVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO

Secretário de Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de dezembro de 2015.

           SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

Chefe do Departamento